Lacertus Indicus, Senembi et Iguana dictus.

Raji Synop. Quad. p. 265.

Hacc lacertarum species, quod ad corporis formam attinet, cum crocodilo, Alligator dicto, aliquo modo conuenit, sed breuius caput, et in superficie tergi cristam dentatam habet, a posteriore capitis parte ad mediam caudam sese extendentem. Diuersae sunt magnitudinis, a duobus ad quinque pedes longae, os suum perparuis dentibus obtutum est, maxillae vero osseo gaudent mucrone, quocum vehementer commordent. In regionibus calidis solummodo commorantur, et vltra *Tropicos* neque septentrionem neque meridiem versus rarissime reperiuntur. Confluunt in variis *Bahamensium* insulis, et in rupibus atque arboribus cauis nidulantur; oua sua testas duras non habent, quemadmodum oua crocodilorum, sed membranam tantum ad instar ouorum testudinum, et pro lauto cibo habentur; multa vna vice in terram ponunt, vbi a solis calore excluduntur. Elui potissimum sunt hae lacertae *insularum Bahamensium* incolis, qui has capiendi causa in nauiculis ad insulas et *aggeres* remotos se conferunt, idque canum conditorum ope perficiunt, qui tam idonei et exercitati sunt, ut eas rarissime interficiant, si vero hoc contingit, quamprimum eas comedere oportet; secus si fuerit, os illis consuunt, ne mordere possint, et in carina collocant, donec numerum sufficientem collegerunt, tumque eas aut in *Carolinam* ad venundandum viuas deportant, aut in vsu oeconomicum proprium sale condiunt, et in cadis asseruant. Vescuntur tantum vegetabilibus et fructibus, et in primis *fungi* specie, quae arborum radicibus adresecit, nec non variis *Anonae* speciebus. Caro illarum ad concoquendum est facillima, lauta et saporata; assantur interdum, vulgati autem moris est, eas elixare, detracta antea adipem, quam liquefaciunt et defaecant, in lagena aut patina ex cucurbita confecta reponunt, in eamque lacertae carnem, quando illam edunt, immergunt. Ceterum memoratu est dignum, adipem *abdomini* interne adhaerentem colore fructus nouissime comesti potiri, vidique, pallide rubicundam, flauam et purpuream quandoque eam fuisse; color purpureus a *prunis maritimis* deuoratis ortus est, quae eodem tempore ex iis detraxi. Quamuis ex amphibiorum familia non sint, dicitur tamen, eas hora amplius sub aqua manere posse: Ad natandum pedibus suis non ununtur, sed corpori arcte eos adiungunt, et cauda viam sibi parant. Omnia, quae deuorant, absque praecua masticatione deglutunt. Cito currere nequeunt, et antra sua maiorem securitatem quam pedes illis comparant. Frigus perpeti non possunt, quam ob rem sole tantummodo, splendente antris egrediuntur.